

Odp-da Nr-4721

A-A

URZĄD MIASTA LEGNICA
Wpł 2021-05-13
BIURO RADY MIEJSKIEJ

Pan Andrzej Lorenc
Radny Rady Miejskiej Legnicy

Dotyczy: organizowania przez LPGK i Wydział Promocji Miasta akcji promujących „wiosenne porządku i czystą Legnicę” w 2019 i 2020 oraz planów na 2021r.

W odpowiedzi na interpelację nr 67/04/2021 w sprawie organizacji akcji promujących „wiosenne porządki i czystą Legnicę” na terenach zielonych należących do Gminy Legnica przez Legnickie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej sp. z o.o. i wydział Promocji Miasta oraz współpracy podejmowanej w tym zakresie z oddziałem Wód Polskich informuję, że Urząd Miasta Legnica prowadzi szereg działań informacyjno-edukacyjnych w zakresie selektywnego gromadzenia odpadów komunalnych, ponadto corocznie wystosowywany jest apel do wszystkich właścicieli, zarządców, użytkowników nieruchomości, administratorów budynków o zintensyfikowanie prac porządkowych na administrowanych przez nich terenach oraz w ich bezpośrednim otoczeniu.

Z uwagi na ograniczone środki w budżecie miasta nie prowadzono oraz nie planuje się prowadzenia szeroko zakrojonych akcji promocyjnych w przedmiotowym zakresie. Utrzymanie czystości i porządku na nieruchomościach, zgodnie z ustawą o odpadach, należy do właściciela nieruchomości a na terenach gminnych jest zadaniem własnym gminy. Wobec powyższego nie ma prawnej możliwości współfinansowania przedmiotowego zadania z inną jednostką budżetową. Ponadto akcje społeczne przeprowadzane przez mieszkańców Legnicy winny być uzgadniane z władającym terenem przeznaczonym do porządkowania w celu uniknięcia nieprawidłowości wynikających z nagromadzenia odpadów w miejscach nieprzeznaczonych do ich składowania oraz składowania odpadów na terenach gminnych a pochodzących z terenów nie będących we władaniu Gminy Legnica. Mieszkańcy porządkujący okoliczne tereny nie są w stanie precyzyjnie określić czyją własnością jest porządkowana nieruchomość a Prezydent Miasta nie może wydatkować pieniędzy publicznych na porządkowanie terenów nie będących w jego władaniu

Jednocześnie informuję, że Legnickie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej sp. z o.o. jest spółką prawa handlowego i nie powierzono jej realizacji zadania własnego jakim jest utrzymanie czystości i porządku na terenach gminnych, wobec czego nie ma możliwości zobligowania spółki do prowadzenia akcji promujących utrzymanie czystości w mieście. Aktualnie LPGK sp. z o.o. po wygranym przetargu realizuje usługi w zakresie odbioru odpadów komunalnych zgromadzonych przez wytwórców odpadów w pojemnikach (zasiekach), na podstawie umowy zawartej z Gminą Legnica, utrzymania czystości w Rynku i przyległych ulicach (Najświętszej Marii Panny, Złotoryjska) oraz na kładkach i mostach zgodnie z umowami zawartymi z Zarządem Dróg Miejskich w Legnicy.

Z up. Prezydenta Miasta
Jadwiga Ziukiewicz
(Zastępca Prezydenta)

Otrzymują:

- 1) adresat
- 2) BR
- 3) OK
- 4) GOS
- 5) PR
- 6) IK-a/a